
Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – четырнадцатое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 июля 2019                              г. Мичуринск                                                № 80 

 

О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 30.04.2013 № 391 «Об утверждении Положения о поддержке 

социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 

деятельность на территории Мичуринского района» (с изменениями от 

29.05.2015 № 184, от 10.11.2017 № 357)  

 

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета 

народных депутатов «О внесении изменений в решение Мичуринского 

районного Совета народных депутатов от 30.04.2013 № 391 «Об утверждении 

Положения о поддержке социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность на территории Мичуринского 

района» (с изменениями от 29.05.2015 № 184, от 10.11.2017 № 357)», 

внесенный главой Мичуринского района,  руководствуясь Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», от 05.02.2018 № 15-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам добровольчества (волонтерства)», Уставом Мичуринского района 

Тамбовской области, учитывая  заключения постоянной комиссии по 

бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению и 

постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции, 

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 30.04.2013 № 391 «Об утверждении Положения о поддержке 

социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 

деятельность на территории Мичуринского района» (с изменениями от 

29.05.2015 № 184, от 10.11.2017 № 357) следующие изменения: 

в Положении о поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории 

Мичуринского района (далее – Положение): 

1) в пункте 2 Положения: 

а) в абзаце первом слова «Федеральным Законом «О некоммерческих 

организациях» заменить словами «Федеральным законом от 12 января 1996 

года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; 

 



2 
 

б) в подпункте 8 слова «содействия благотворительности и 

добровольчества» заменить словами «организации и поддержки 

благотворительности и добровольчества (волонтерства)»; 

в) дополнить подпунктом 26 следующего содержания: 

«26) участие в мероприятиях по оказанию паллиативной медицинской 

помощи.»; 

г) дополнить абзацем следующего содержания: 

«Некоммерческие организации - исполнители общественно полезных 

услуг имеют право на приоритетное получение мер поддержки, 

установленных настоящим Положением, в порядке, определенном 

постановлением администрации района.»; 

2) подпункт 1 пункта 3 Положения после слова «добровольцев» 

дополнить словом «(волонтеров)»; 

3) абзац первый пункта 4.1 дополнить предложением следующего 

содержания: «Некоммерческим организациям - исполнителям общественно 

полезных услуг меры имущественной поддержки предоставляются на срок не 

менее двух лет.»; 

4) пункт 6.1 после слова «добровольцев» дополнить по тексту словом 

«(волонтеров)». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и сетевом 

издании «РИА «ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном 

имени www.top68.ru (свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, 

зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций). 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению Мичуринского районного Совета народных депутатов 

(председатель комиссии  Л.И. Бутучел). 

 

 

Председатель Мичуринского районного                    Глава  

Совета народных депутатов                                         Мичуринского района 

 

                                     А.К. Сухов                                    Г.Н. Шеманаева 

 

 


